Serviço Público Federal
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

Conselho de Ensino e Pesquisa

RESOLUÇÃO ConsEP Nº 1/2007

(Revogada e substituída pela Resolução ConsEPE nº 186, de 13 de janeiro de 2015)

Aprova o Regimento da Pós-Graduação
stricto sensu da UFABC.

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA (ConsEP) da FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nos termos do Artigo 6º do
Regimento Geral da Universidade e considerando as deliberações em sua II sessão
ordinária, realizada no dia 16 de maio de 2007, na qual se discutiu a proposta de
Regimento dos Cursos de Pós-Graduação stricto sensu da UFABC, apresentada pela
Pró-Reitoria de Pós-Graduação e na qual se concluiu por referendá-la tal qual fora
encaminhada à CAPES,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o anexo Regimento dos Cursos de Pós-Graduação stricto sensu da
UFABC;

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de
Serviço da Fundação Universidade Federal do ABC.

Santo André, 23 de maio de 2007.

LUIZ BEVILACQUA
Presidente

ANEXO
Regimento dos cursos de Pós-Graduação strictu sensu da UFABC.

http://www.ufabc.edu.br/images/consepe/resolucoes/resolucao_186_-_aprova_o_regimento_interno_da_comissao_de_pos-graduacao_revoga_e_substitui_a_resolucao_consepe_ato_e_anexo_-_revogada.pdf